
TERESINA - PI

2

Terça-feira, 13 de dezembro de 2005 - Nº 232

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº  379/05                          Teresina,  08 de novembro de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos Tributos Estaduais,
matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente Auxiliar de Fiscal
dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE SOUSA, Auxiliar
de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência do primeiro,
compor Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar denúncias de
irregularidades praticadas pelo servidor FRANCISCO ANGELO PEREIRA SOBRINHO,
Agente Administrativo II, matrícula nº 042719-5, ocorridas na 6ª Região Fiscal.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
    SECRETÁRIO DE FAZENDA

PORTARIA GSF Nº 405/05                         Teresina,  30 de novembro de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos Tributos Estaduais,
matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente Auxiliar de Fiscal
dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE SOUSA, Auxiliar
de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência do primeiro,
compor Comissão de Sindicância

Investigatória com a finalidade de apurar denúncia de irregularidades
contra o servidor ANTONIO EXPEDITO NORBERTO DA SILVA, Agente
Administrativo I, mat. 041532-4.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
    SECRETÁRIO DE FAZENDA

PORTARIA GSF Nº 409/05                         Teresina,  05 de dezembro de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos Tributos Estaduais,
matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente Auxiliar de Fiscal
dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE SOUSA, Auxiliar
de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência do primeiro,
compor Comissão de Sindicância

com a finalidade de apurar o desaparecimento de mercadorias do Posto Fiscal
da Tabuleta, conforme MEMO  GTRAN Nº. 184/2005, datado de 24.11.05 e MEMO
SUPREC Nº 569/05, de 30.11.05.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA

P. P. 17714

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Banco Bradesco S/A
Objeto: 2º Aditivo de prorrogação de prazo contratual – cobrança de créditos tributários
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 07/11/2006

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Banco do Brasil S/A
Objeto: 1º Aditivo de alteração de cláusula contratual – pagamento de Ordens Bancárias – OB’s
Fundamentação Legal: Artigo 66, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data da Assinatura: 21/11/2005

P. P. 17714

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE JULGAMENTO RECURSO
Ref. Concorrência nº 02/05

Fase: julgamento das propostas financeiras. Recorrente: Construtora Cinzel Ltda.
Recurso julgado improcedente. Mantida a classificação das empresas. Classificação:
1ª – Construtora Tajra Melo Ltda. (empresa vencedora); 2ª – Cinzel Engenharia Ltda.;
3ª – Construtora Venâncio Ltda.; 4ª – CP Engenharia Ltda.; 5ª – Construtora Sucesso S.A.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Presidente da Comissão de Licitação

Publique-se,

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária Estadual da Saúde

P. P. 17713

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio celebrando entre o Instituto de Assistência Técnica do Estado do
Piauí – Emater –Pi e o Centro Federal de Educação Tecnológica do Piauí – CEFET-Pi.
OBJETO: Propiciar aos alunos do CEFET-Pi, estágio de complementação educacional.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos.
DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Adalberto Pereira de Sousa, Diretor Geral do Emater, Paulo de Tarso
Vilarinho Castelo Branco, Diretor Geral do Cefet-Pi em exercício.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí por intermédio do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – Emater e a Prefeitura
Municipal de Caldeirão Grande do Piauí-PI.
OBJETIVO: Contribuir para o desenvolvimento sustentável da agricultura familiar.
VALOR:  R$ 8.000,00 (oito mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Fundo de Participação do Município.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro de 2005.
SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias, Governador do Estado
do Piauí, Adalberto Pereira de Sousa, Diretor Geral do Emater, Manoel José de
Sousa, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí por intermédio do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – Emater e a Prefeitura
Municipal de Morro Cabeça no Tempo-PI.
OBJETIVO: Contribuir para o desenvolvimento sustentável da agricultura familiar.
VALOR:  R$ 8.000,00 (oito mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Fundo de Participação do Município.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 01 de Dezembro de 2005.
SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias, Governador do Estado do
Piauí, Adalberto Pereira de Sousa, Diretor Geral do Emater, José Granja de Farias,
Prefeito Municipal.

P. P. 17712


